
 1 

 
Z á p i s 

 
z 14. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.8. 2022 od 14 hodin,  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové,  

zasedací místnost P1.905 Karla Poláčka 
 

 
Přítomni: Josef Horáček, MgA. Libor Kasík, Ivan Doležal, Radek Balcárek, Josef ČervenýMiroslav 

Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Monika Štayrová, MgA. Libor Kasík, Ing. arch. Jan Falta, 
Ing. Barbora Kulichová, DiS. 

 
Omluveni: Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Mgr. Štěpán Málek, akad. soch., Jana Šandová, DiS. 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Skalská, Mgr. Kateřina Fejglová, Mgr. Marie Silondi, Mgr. 

Petra Kultová, Mgr. Žaneta Vávrová, Michal Bureš, Ing. Petra Válková, Tomáš Mrkvica, 
Mgr. Jana Pechancová, Mgr. Libor Mojžíš, Ladislav Bárta, Ing. Dana Dvořáková 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Různé 
5. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 14. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Vít Kotrbáček. 
 
  
USNESENÍ VKP/14/53/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 14. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 14. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Víta Kotrbáčka 
   
Hlasování: 
         Pro     11 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 



 2 

 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel  

číslo 

projektu 
žadatel o dotaci projekt  účel 

celkové 

náklady 

projektu 

požadovaná 

výše dotace 

hlasování 

22RGI02-

0274 
Městys Žernov 

Rekonstrukce 

lávky Na 

Pohodlí 

Celková 

rekonstrukce lávky 

Na Pohodlí a 

menší dřevěné 

lávky přes 

Světelský potok, 

které se nachází v 

k.ú. Žernov 

1 966 420,92 

Kč 

1 769 778,83 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se 0 

Proti 0 

 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

1 769 778,83 Kč 

22RGI02-

0256 

Místní akční 

skupina 

Krkonoše, z. s. 

Cena za 

architekturu 

Organizace 

architektonické 

regionální soutěže 

na území MAS 

Krkonoše včetně 

závěrečného 

galavečeru a cen 

401 000,00 Kč 
352 000,00 

Kč 

Protinávrh: dotace 

ve výši 50 tis. Kč 

Pro 2 

Zdržel se 0 

Proti 6 

Návrh nebyl přijat 

 

Protinávrh: dotace 

ve výši 25 tis. Kč 

Pro 8 

Zdržel se 0 

Proti 0 

Usnesení bylo 

přijato. Poskytnutí 

dotace ve výši 25 tis. 

Kč 

22RGI02-

0289 

Náboženská 

obec Církve 

československé 

husitské v 

Hradci Králové 

ZVONOHRA 

u Ambrože 

Stavební úpravy 

prostoru věže v 

rámci I. etapy 

instalace zvonohry 

do objektu zvonice 

1 173 394,00 

Kč 

600 000,00 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se0 

Proti0 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

600 000 Kč 

22RGI02-

0273 

Nadační fond 

Broumov – 

město kultury 

Příprava 

kandidatury 

Broumova na 

titul 

Evropské 

hlavní město 

kultury 2028 

Financování těchto 

aktivit: Koordinace 

pro místní 

participaci, 

Koordinace 

kandidatury, 

Konzultace s 

experty v oblasti 

kultury, Produkci, 

Strategickou 

komunikaci s 

městem, 

Komunikaci a 

propagaci, 

Cestovní náklady 

včetně ubytování 

na setkávání se a 

vzdělávání 

2 600 000,00 

Kč 

2 000 000,00 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se0 

Proti0 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

2 000 000 Kč 



 3 

22RGI02-

0276 

Obec 

Markvartice 

Obnova 

venkovní 

omítky-kaple 

Hřmenín 

Obnova venkovní 

omítky kaple ve 

Hřmeníně 

695 540,00 Kč 
500 000,00 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se0 

Proti0 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

500 000 Kč 

22RGI01-

0120 

POST 

BELLUM, z. ú. 

 

Paměť 

národa 

Natáčení 

pamětníků, 

Šéfdokumentarista, 

Tisk výstavy, 

Korektury, 

Redaktor, Kurátor, 

Technická 

produkce, 

Přeprava výstavy, 

Instalace a 

deinstalace, 

grafický návrh, 

PR, Řízení 

pobočky a 

supervizor 

projektu, 

Projektový 

manažer a 

produkce, 

Cestovné a jízdné 

950 000,00 Kč 
750 000,00 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se0 

Proti0 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

750 000 Kč 

22RGI02-

0261 

Římskokatolická 

farnost – 

děkanství 

Broumov 

Stavebně 

historický a 

stavebně 

technický 

průzkum 

kostela sv. 

Petra a Pavla 

v Broumově 

Financování 

stavebně 

historického a 

stavebně 

technického 

průzkumu kostela 

sv. Petra a Pavla v 

Broumově 

257 405,00 Kč 
257 000,00 

Kč 

Pro 0 

Zdržel se0 

Proti8 

Usnesení bylo 

přijato.  

Nepodpořit. 

Neposkytnutí dotace 

22RGI02-

0238 

Římskokatolická 

farnost 

Rokytnice v 

Orlických 

horách 

Oprava 

střechy a 

stropu kostela 

sv. sv. Filipa 

a Jakuba v 

Nebeské 

Rybné 

Požadovaná dotace 

se použije na 

opravu střešní a 

stropní konstrukce 

kostela 

649 993,00 Kč 
450 000,00 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se0 

Proti0 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

450 000 Kč 



 4 

22RGI02-

0300 

Umělecká 

kolonie Bastion 

IV, z.s. 

Rekonstrukce 

hygienického 

zařízení v 

budově 

Bastion IV, 

Jaroměř-

Josefov  

Rekonstrukce 

hygienického 

zařízení v budově 

Bastion IV, 

Jaroměř-Josefov  

1 200 000,00 

Kč 

500 000,00 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se0 

Proti0 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

500 000 Kč 

22RGI01-

0119 

Vzdělávací a 

kulturní centrum 

Broumov o.p.s. 

Podpora 

Vzdělávacího 

a kulturního 

centra 

Broumov na 

rok 2022 

Úhrada nákladů 

spojených s 

činností a 

rozvojem  

Vzdělávacího a 

kulturního centra 

Broumov o.p.s. 

2 705 000,00 

Kč 

2 000 000,00 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se0 

Proti0 

Usnesení bylo 

přijato.  

Poskytnutí dotace ve 

výši  

2 000 000 Kč 

 
Odchod členů výboru: Štayrová, Doležal, Kodydek 
 
 
USNESENÍ VKP 14/54/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel pro žadatele: viz tabulka výše 

 

II. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele: viz tabulka výše 
 

Hlasování: 
         Pro     8 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 

IČO žadatel projekt účel 
celkové 

výdaje 
požadavek 

hlasování 

00275328 
Obec Rybná 

nad Zdobnicí 

Rybenské hudební 

léto - 16. Ročník  

Umělecké 

honoráře, 

propagace (návrhy 

plakátů, tiskovin, 

tisk a výroba 

plakátů, bannerů, 

programů, 

fotograf,  

Facebook), 

pronájem kostela, 

doprava (PHM), 

administrativa 

152 000,00 

Kč 
50 000,00 Kč 

Pro 0 

Zdržel se0 

Proti8 

Usnesení 

bylo přijato.  

Nepodpořit. 

Neposkytnutí 

dotace 



 5 

00273171 

OBEC 

VELKÉ 

PETROVICE 

Oslavy v obci 

Velké Petrovice  

Dotace bude 

použita na vydání 

knihy o Velkých 

Petrovicích (která 

již vyšla v roce 

2020), na 

propagační a 

dárkové předměty, 

na hudební 

produkci, 

ubytování členů 

hasičských sborů, 

občerstvení, 

zapůjčení stanů.  

247 500,00 

Kč 

122 000,00 

Kč 

Pro 0 

Zdržel se0 

Proti8 

Usnesení 

bylo přijato.  

Nepodpořit. 

Neposkytnutí 

dotace 

00271551 
Obec 

Holovousy 

18. ročník 

Slavností 

holovouských 

malináčů  

Dotace bude 

použita na 

spolufinancování 

nákladů na 

kulturní, hudební a 

divadelní 

vystoupení 

květinovou 

výzdobu a ostatní 

výdaje spojené s 

přípravou a 

realizací 18. 

ročníku Slavností  

holovouských 

malináčů. 

122 000,00 

Kč 
73 200,00 Kč 

Protinávrh: 

dotace ve 

výši 25 tis. 

Kč 

Pro 8 

Zdržel se 0 

Proti 0 

Usnesení 

bylo přijato. 

Poskytnutí 

dotace ve 

výši 25 tis. 

Kč 

 
USNESENÍ 14/55/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele viz tabulka výše 

II. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele: viz tabulka výše 

 
Hlasování: 
         Pro     8 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 4 
Různé 
 
Změna v podmínkách dotačního programu 23KPG10. Změna oproti původnímu schválenému snesení se 
týká maximální procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích projektu: 60% 
 
 
USNESENÍ 14/56/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit u dotačního programu 23KPG10 
Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028 -
maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu ve výši 60% 

 

Hlasování: 
         Pro     8 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 



 6 

 

 
 
 
 
K bodu 5 
Závěr 
 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
všem přítomným za účast a v 17:30 hod. jednání ukončil. Další jednání výboru se uskuteční 4.října 2022 
od 14 hod. Místo bude upřesněno v pozvánce.  
 

  
 

 

 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


